
_____________________________ DECLARAÇÃO DE ADESAO/COMUNICAÇAO______________________________

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO N° 003/2022-IMAC 
ÓRGÃO GERENCIADOR: Procuradoria Geral do Município de Caucaia/CE.
ORIGEM: Pregão Eletrônico N° 2021.05.31.03
ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS: N° 2021.07.26.01 e 2021.08.26.01
UNIDADE GESTORA ADERENTE A ADESÃO INTERNA: INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE 
CAUCAIA-CE.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CAPAS E PELÍCULAS PARA TABLET, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 
INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA-CE, CONFORME ADESÃO ÀS ATAS DE 
REGISTRO DE PREÇOS N° 2021.07.26.01 e 2021.08.26.01, GERENCIADA PELA PROCURADORIA GERAL DO 
MUNICÍPIO DE CAUCAIACE.

A Ordenadora de Despesas do Instituto de Meio Ambiente do Município de Caucaia, Estado do Ceará, no uso de 
suas atribuições legais e considerando tudo o mais que consta no presente Procedimento Administrativo de 
Adesão às Atas de Registro de Preços, vem emitir a presente DECLARAÇÃO/COMUNICAÇÃO DE ADESÃO ÀS 
ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS N° 2021.07.26.01 e 2021.08.26.01, gerenciada pela Procuradoria Geral, 
celebrada em decorrência do Pregão Eletrônico N° 2021.05.31.03, fundamentada no Decreto Federal n° 7.892, de 
23/01/2013 c/c artigo 15, da Lei 8666, de 21/06/1993, bem como, do Decreto Municipal n° 1.195 de 10 de março 
de 2021, para AQUISIÇÃO DE CAPAS E PELÍCULAS PARA TABLET, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DO INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA-CE, CONFORME ADESÃO ÀS ATAS DE 
REGISTRO DE PREÇOS N° 2021.07.26.01 e 2021.08.26.01, GERENCIADAS PELA PROCURADORIA GERAL 
DO MUNICÍPIO DE CAUCAIACE, em favor das seguintes empresas abaixo:

01. RAZÃO SOCIAL: GLOBAL HOUSE -  EIRELI - ME 
CNPJ N° 13.611.287/0001-38
ENDEREÇO: RUA SÃO BENEDITO, 04, NOSSA SENHORA DO Ó, IPOJUCA/PE  
TELEFONE: (8 1 )3 2 0 3 -5 5 8 1
REPRESENTANTE: RENATA CAVALCANTI MENDONÇA FONSECA DE ALBUQUERQUE  
RG N° 2.369.687 SDS/PE  
CPF N° 022.672.794-79
VALOR GLOBAL: R$ 4.000,00 (QUATRO MIL REAIS)

02. RAZÃO SOCIAL: J A DE FREITAS MARTINS 
CNPJ N0.: 32.750.702/0001-89
ENDEREÇO: RUA MARIA IARA GOMES, 264 -  ANDAR 01, PARACURU BF.ACH, PARACURU/CE
TELEFONE: (85) 9.8401 - 8227
EMAIL: MULTISOLUCOES.CEARA@GMAIL.COM
REPRESENTANTE: JONAS ARON DE FREITAS MARTINS
RG N0.: 20070392751
CPF N° 062.510.003-41
VALOR GLOBAL: R$ 700,00 (SETECENTOS REAIS)

Prazo para contratação até 31 de dezembro de 2022 e nas condições constante nas Atas de Registro de Preços 
e do Processo Licitatório mencionado. Recursos Financeiros: DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
36.01.18.122.0161.2.149.0000 
ELEMENTO DE DESPESAS:3.3.90.30.00

Portanto, inteiro o teor da presente declaração, para que se proceda se de acordo, à devida ratificação.

CAUCAIA/CE, _02 de fevereiro de 2022.

LEILANE MARIA BARROS DE BRITO 
Ordenadora de Despesas do Instituto De Meio Ambiente Do Município De Caucaia-CE


